Libido,
illusio
est vana
& valde
nocua.

Lumbos
habere
succin-
ctos. i ca-
stū esse.

tum

tum igitur Christi fides eius est qua pro
regimur ad ignitis diaboli tentationib⁹,
comitante nos gratia eiusdem, qui cum
patre, & spiritu sancto uiuit, & regnat
per omnia secula seculorum. Amen.

**Tractatus. 167. in euangelium beati
Luca ex cap. decimoquarto.**

Quis enim ex uobis uolens turrim edi-
ficare, nonne prius sedens computat
sumptus qui necessary sunt, si habeat ad per-
ficiendum: ne postquam posuerit fundamē-
tum, & non potuerit perficere, omnes qui
vident, incipiant illudere ei dicentes, Quia
hic homo coepit edificare, & non potuit cō-
summare? Aut quis rex iurus commite-
re bellum aduersus alium regem, non sedes
prius cogitat si possit cum decem millibus oc-
currere ei qui cum viginti millibus uenit ad
se? Alioquin adhuc illo longe agente, lega-
tionem mittit rogans ea quae pacis sunt. Sic
ergo omnis ex uobis qui non renuntiat om-
nibus quae possidet, non potest meus esse dis-
cipulus. Quanta cordis puritate qui Chri-
stianus est dominum sequi oporteat (de
quo supra dictum est, tam de relinque-
dis parentibus, quam de baiulanda cru-
ce) duplici dominus confirmat exēplo,
& tandem iterum eadem, qua in baiula-
tione crucis, concludit sententia, *Non po-
rest meus esse discipulus qui non renuntiat
omnibus quae possidet.* Terret nos valde
haec sententia, ueruntamen si introspi-
ciatur, suauis reperitur. Quoniam sua-
uis est dominus omnibus inquirentibus
eum, omnibus inquirentibus eum in ue-
ritate. Hoc plurimis in psalmis confir-

mat David. ps. 144. *Suaui dominus
uniuersis, & miseratione eius super om-
nia opera eius.* Et ps. 108. *Fac mecum
propter nomen tuum, quia suauis est
misericordia tua.* ps. 85. *Quoniam tu do-
mine suauis.* Et ps. 99. *Laudate nomen
eius, quoniam suauis est dominus.* Et
ps. 134. *Psallite nomini eius, quoniam
suauis.* Vnico uerbo aperit nobis David
hanc domini sententiam, ps. 61. dicens,
Nolite sperare in iniquitate, & rapinas
nolite concupiscere: diuitiae si affluant,
nolite cor apponere. Quod & beatus apo-
stolus Paulus. 1. Timo. 6. aperuit satis di-
cens, Diuitibus huius seculi praecipe nō
sublimē sapere, neque sperare in incer-
to diuitiarum, sed in Deo uiuo, qui pre-
stat nobis omnia abundē ad fruendum,
benē agere, diuites fieri in operibus bo-
nis, faciliē tribuere, communicare, the-
saurizare sibi bonum in futurum, ut ap-
prehendant vitam aeternam. Ecce quē-
admodum beatus apostolus exposuit
nobis quod dominus dixit, *Nisi quis re-
nuntiauerit omnibus quae possidet, non po-
test meus esse discipulus.* Si enim materia-
liter de uillis & diuitijs & redditibus uer-
ba domini essent intelligenda, profectō
non diceret Timotheo, ut diuites humi-
litem doceret, & à corde spem illarū
repellere, & elemosynas facere: sed di-
ceret, Praecipe ut renuntient omnibus.
Intellexit tamen beatus apostolus do-
mini in ijs uerbis intentionem de cor-
dis puritate agere, ut diuitias non ama-
rent, nec in ijs confiderent, sed corde pa-
rati essent diuites & prompti ad omnia
quoties

Renun-
ciare om-
nibus quae
posside-
mus, quo-
modo in-
telligen-
dum.

Domin⁹
suauis
est ualde

quoties opus fuerit, pro fide Christi relinquenda. Quod ditissimi fecere martyres dum omnibus spretis & neglectis se, tyrannis, ne fidem susceptam negaret obiecerunt. Diues erat Agnes, diues Catharina, diues Cæcilia, & Lucia, vt de ceteris Christi militibus taceamus, cum omnia pro fide reliquisset fragiles etiam cernamus puellas. Debet igitur omnis diues super omnia ita Christum amare, vt facile pauperibus & libenter communicet, paratusque sit libenter omnia quoties opus fuerit pro Christo abicere: & non tantum diuitias ipsas, sed & vitam cum sanguine fundere. Hic talis corde, & si non actu (actu etiam quando opus fuerit) renuntiat omnibus quæ possidet. Non desunt porro nostris ad huc etiam temporibus, qui omnibus diuitijs, & seculi pompis abiectis religionem ingrediuntur, Deoque spontanea paupertate famulentur. Hoc diximus ne in conclusione similitudinum duarum, quas proposuit turbæ dominus, offenderentur legentes, & territi redderentur. At quoniam nunc ad explanationem prædictarum similitudinum accedamus. Si qui ædificare proponit temporalem domum necessum est (nisi velit irrideri) prius sumptus computare, multò magis qui domum in cælis perpetuam vult ædificare, prius debet quæ possit, & quousque extendere virtutem valeat, considerare. Sumptus autem spirituales bonorum operum sunt congregationes, non opus: quas non æque omnes possumus habere. Sunt autem quidam qui multa

proponunt & multa promittunt, pauca vero exhibent. Vnde de prudente muliere dicitur Prouer. 31. Considerauit agrum, & emit eum. Priusquam emeret considerauit an sibi pecuniæ suppetere, antequam emeret, ne cum soluere inciperet agri pretium, deficienteque pecunia rescinderetur contractus, & irrideretur à venditore & circumstantibus. Sic prius considerare debet vnusquisque captum suum, cum in domo patris, iuxta verbum domini, mansiones multæ sint: ne velit æquari apostolis, cum neque bonis coniugibus possit æquari, ne forte incipiens vitam agere apostolicam, retrò cedat, & factus apostata irrideatur à consortibus, & quod peius est irrideatur ab angelis, & irrideatur ab ipso Deo, dicente Dauid de volentibus extinguere nomen Christi Iudeis perfidis: Qui habitat in cælis irridebit eos, & dominus subsannabit eos. Qui enim vel ob valetudinem, vel ob fragilitatem non potest ascendere ad perfectionem consiliorum, is contineat se in veramádatorum obseruatione, à qua nemo excipitur qui capax sit rationis. Cæterum vt melius disponantur Christiani perquam maximè semper optauimus, vt omnes pueri à septennio in monasterijs religiosorum hominum educarentur, & sanctam ibi discerent disciplinam vsque ad decimum quartum annum: deinceps verò qui eorum vellent permanere in sancto religionis proposito, & profiteri, facerent: alij verò optimo iam lacte spirituali nutriti, vel ad sacrum sacerdotum